
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 06.02.2023 г. № 140 

г. Одинцово

Об организации проведения муниципального этапа 
регионального конкурса чтецов для обучающихся с неродным русским языком «О великий, 

могучий, правдивый и свободный русский язык!»

В соответствии с положением, утвержденным приказом АСОУ от 24.01.2023 г. №77-04 
(о проведении регионального конкурса чтецов для обучающихся с неродным русским языком 
«О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!»), и планом мероприятий МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развития образования» на февраль 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса чтецов для обучающихся с 
неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный русский язык!» 
с 7.02.2023 г. по 14.02.2023 г.

2. Утвердить оргкомитет муниципального этапа регионального конкурса чтецов для 
обучающихся с неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный 
русский язык!» (приложение 1).

3. Утвердить жюри муниципального этапа регионального конкурса чтецов для 
обучающихся с неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный 
русский язык!» (приложение 2).

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
4.1. Предоставить видеозапись участника конкурса на электронную почту 

 до 11.02.2023 г. (включительно) - по 1 работе от каждой возрастной 
категории обучающихся 6-11 классов (всего 2 работы от образовательного учреждения: 6- 
8 классы; 9-11 классы).

frarina@yandex.ru

5. Подвести итоги муниципального этапа 13.02.2023 г. в МБУДПО Одинцовском УМЦ 
«Развитие образования» (начало проверки работ: 15.00).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора УМЦ 
«Развитие образования».

И.о. начальника Управления образования О.В. Новожилова

mailto:frarina@yandex.ru


Приложение 1
к Приказу УО №140 от 06.02.2023

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

Ибрагимова Сабина Гульоглановна - директор МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

Фролова Арина Владимировна - методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

Гурская Наталья Владимировна - руководитель ОМО учителей русского 
языка и литературы



С
Ч спПриложение

к Приказу У О № 140 от 06.02.202

Состав жюри муниципального этапа регионального конкурса чтецов 
для обучающихся с неродным русским языком «О великий, могучий, правдивый и свободный 

русский язык!» в Одинцовском городском округе в 2022-2023 учебном году
Председатель жюри: Фролова Арина Владимировна, методист УМЦ «Развитие

образования»
1 возрастная группа - обучающиеся 6-8 классов

2 возрастная группа - обучающиеся 9-11 классов

ФИО Место работы, должность

Председатель Прокофьева Марина 
Алексеевна

МБОУ Голицынская СОШ №1, учитель 
русского языка и литературы

Члены жюри Рубель Светлана Ивановна МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. 
Пушкина, учитель русского языка и 

литературы

Алексеева Жанна

Владимировна

МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского 
языка и литературы

Шарипова Рямиля Рястямовна МАОУ Зареченская СОШ. учитель русского 
языка и литературы

Сёмина Алина Андреевна МБОУ Часцовская СОШ, учитель русского 
языка и литературы

Богданова Ольга 
Владимировна

МБОУ Одинцовская гимназия №7. учитель 
русского языка и литературы

Ерохина Марина Николаевна МБОУ Одинцовская гимназия №13, учитель 
русского языка и литературы

Мильшина Дарья Дмитриевна МБОУ Одинцовская гимназия №14. учитель 
русского языка и литературы

Максакова Марина Павловна МБОУ Одинцовская гимназия №4, учитель 
русского языка и литературы

ФИО Место работы, должность

Председатель Сендирева Валентина 

Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3, учитель 
русского языка и литературы

Остапчук

НатальяГеннадьевна

МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель 
русского языка и литературы

Белоусова Юлия 

Александровна

МБОУ ОЦ «Флагман», учитель русского языка 
и литературы

Иноземцева Оксана 

Владимировна

МБОУ Голицынская СОШ №2, учитель 
русского языка и литературы



Кириллова Виктория

Юрьевна

МБОУ Успенская СОШ, учитель русского 
языка и литературы

Тянгина Татьяна Анатольевна МБОУ Одинцовский лицей №2, учитель 
русского языка и литературы

Новоселова Лариса 

Геннадиевна

МБОУ Мало-Вяземская СОШ. учитель 
русского языка и литературы

Ефремова Вален тина 

Валерьевна

МБОУ Одинцовская СОШ №8, учитель 
русского языка и литературы

Кайванова Наталья

Николаевна

МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина», 
учитель русского языка и литературы

Директор Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ибрагимова С.Г.


